
180/230/280/315

24 AÑOS SIENDO EL FABRICANTE 
Y VENDEDOR DE MÁQUINAS Nº 1 EN CHINA 

Apilador eléctrico
1.6 /2.0  Ton.

CDD16/20

Tecnología AC corriente alterna

Reducción velocidad con mástil elevado

Dirección electronica EPS

Reducción velocidad en giros

ELEVANDO EL FUTURO

Ventajas
Dirección electrónica EPS de cómodo manejo y silenciosa.

Electroválvulas de dos vias para tres velocidades de 

elevación.

Motor tracción AC de baja sonoridad, sin escobillas y

sin mantenimiento.

Rueda motriz con sistema flotante para mejor tracción.

Elevación rápida, eficiente y con limitador de serie.

Freno electromagné�co con frenado regenera�vo.

Controlador AC de más potencia y con múl�ples sistemas 

de protección automá�cos.

Reducción de velocidad en giros para mayor seguridad.

Reducción de velocidad con más�l elevado.

Plataforma y/o brazos laterales  en opción.

                         3700/3900/4200/4500/4700/5000                                     

                         1400/2000/2500/3000/3300/3600/4000                            

                         5300/5500/5800                                                                     

                         1400/2000/2500/3000/3300/3600/4000                                 

550/600/650/685

Tecnología

Reducción velocida

Direc

Reducci

Electroválvulas de dos vias para t

elevación.

Motor tracción AC de baja sonori

sin mantenimiento.

RuRuRuRuRuRuRueda motriz con sistema flotante

Elevación rápida, eficiente y con l

Freno electromagné�co con frenad

Controlador AC de más potencia y

de protección automá�cos.

Reducción de velocidad en giros pa

Reducción de velocidad con más�l

Plataforma y/o brazos laterales  e

                         1400/2000/2500/3000/3300/3600/4000                            

Tipo Altura Elevación             Tipo Mástil 

         *PLATAFORMA OPCIONAL

Anchura Exterior 
 Horquillas (mm) 

Anchura Interior 
 Horquillas (mm)

DUPLEX

TRIPLEX

TRIPLEX

DUPLEX

CDD16-D930

CDD16-950

CDD16-350

CDD20-D930



CDD16/20

Modelo

Nº  Configuración

Tipo Mástil

Capacidad de carga

Centro de gravedad

Distancia entre ejes

Tipo de operaciòn

Altura de elevación standard

Altura replegado

Altura de las horquillas descendidas

Dimensiones de horquillas (largo / ancho / grueso)

Longitud total

Anchura total

Altura máxima con mástil extendido

Radio de giro minimo

Anchura pasillo de trabajo con pallet   800x1200

Anchura pasillo de trabajo con pallet 1000x1200

Altura minima al suelo

Tipo ruedas

Rueda motriz / Estabilizadora / Ruedas apoyo

Características

Peso

Ruedas

Velocidad máxima con/sin carga

Velocidad elevación con/sin carga

Velocidad descenso con/sin carga

Subida en rampa con/sin carga

Motor tracción / Motor elevación

Batería Voltaje

Capacidad batería

Freno        

Controlador                                                                                                                           

                                                                                                                               

Peso baterías

Peso total en servicio con baterías

 
 

kg

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

PU

1/2/4

PU

1/2/4

PU

1/2/4

PU

1/2/4

1400/2000/2500/3000/
3300/3600/4000

3700/3900/4200/
4500/4700/5000

1400/2000/2500/3000/

      3300/3600/4000

5/5

130/230

130/230

5/7

5/5

130/230

130/230

5/7

5/5

130/230

130/230

5/7

4/4.5

90/170

80/170

5/7

AC1.5/DC3/DC0.15

24

280

AC1.5/DC3/DC0.15

24

280

AC1.5/DC3/DC0.15

24

280

AC1.5/DC3/DC0.15

24

280

Electromagnético/Regenerativo

CURTIS

250

1610

250

1240

250

1240

 250

1578

* Las especificaciones y equipamientos están sujetos a cambios sin previo aviso.

Heli España - Global Carretillas 

C/ Palautordera 14-16. P.I. Palou Nord

08401 Granollers - Barcelona - España                    

www.carretillasheli.com

CDD16

D930  

Horquilla envolvente

DUPLEX

1600

600

1325

CDD16

950  

Horquilla envolvente

TRIPLEX

1600

600

1375

CDD16

350

Horquilla envolvente

TRIPLEX

1600

600

1375

CDD20

D930

Horquilla envolvente

DUPLEX

2000

600

1325

Conductor acompañante

Dimensiones

Prestaciones

Configuración eléctrica

Tipo

5300/5500/5800

1900/2500/3000/3500/

3800/4100/4500

    1900/2500/3000/3500/

   3800/4100/4500

km/h

mm/s

mm/s

%

  kW

V

Ah

86

1150(1220)/185/55

2050/2470

856

85

1150(1220)/185/55

2105/2525

957

85

1150(1220)/185/55

2105/2525

957

86

1150(1220)/185/55

2050/2470

856

5800/6000/6300

1185/1535/1765/1980/

2135/2335/2500

1800/1900/1985/

2085/2135/2235

1185/1535/1765/1980

2135/2335/2500
2520/2590/2690

1580/1990

2180/2580

2210/2600

30

1630/2040

2230/2625

2260/2650

30

1630/2040

2230/2625

2260/2650

30

1580/1990

2180/2580

2210/2600

30

kg

kg

4200/4400/4700/

5000/5200/5500


