



CDD16/20 Apilador eléctrico 1.6/2.0 Ton.

Ventajas

Dirección electrónica EPS de cómodo manejo y silenciosa. Electroválvulas de dos vias para tres velocidades de elevación.

Motor tracción AC de baja sonoridad, sin escobillas y sin mantenimiento.

Rueda motriz con sistema flotante para mejor tracción.

Elevación rápida, eficiente y con limitador de serie.

Freno electromagnético con frenado regenerativo.

Controlador AC de más potencia y con múltiples sistemas de protección automáticos.

Reducción de velocidad en giros para mayor seguridad.

Reducción de velocidad con mástil elevado.

Plataforma y/o brazos laterales en opción.

Tecnología AC corriente alterna

Reducción velocidad en giros

Reducción velocidad con mástil elevado

Dirección electronica EPS



*PLATAFORMA OPCIONAL

Tipo	Tipo Altura Elevación		Anchura Exterior Horquillas (mm)	Anchura Interior Horquillas (mm)
CDD16-D930	1400/2000/2500/3000/3300/3600/4000	DUPLEX		
CDD16-950	3700/3900/4200/4500/4700/5000	TRIPLEX	=======================================	
CDD16-350	5300/5500/5800	TRIPLEX	550/600/650/685	180/230/280/315
CDD20-D930	1400/2000/2500/3000/3300/3600/4000	DUPLEX		



0						
Características						
Modelo		CDD16	CDD16	CDD16	CDD20	
Nº Configuración		D930	950	350	D930	
Tipo		Horquilla envolvente	Horquilla envolvente	Horquilla envolvente	Horquilla envolvente	
Tipo Mástil		DUPLEX	TRIPLEX	TRIPLEX	DUPLEX	
Capacidad de carga		1600	1600	1600	2000	
Centro de gravedad		600	600	600	600	
Distancia entre ejes		1325	1375	1375	1325	
Tipo de operación		Conductor acompañante				
Ruedas						
Tipo ruedas		PU	PU	PU	PU	
Rueda motriz / Estabilizadora / Ruedas apoyo		1/2/4	1/2/4	1/2/4	1/2/4	
Dimensiones						
Altura de elevación standard	mm	1400/2000/2500/3000/ 3300/3600/4000	3700/3900/4200/ 4500/4700/5000	5300/5500/5800	1400/2000/2500/300 3300/3600/4000	
Altura de las horquillas descendidas	mm	86	85	85	86	
Dimensiones de horquillas (largo / ancho / grueso	mm	1150(1220)/185/55	1150(1220)/185/55	1150(1220)/185/55	1150(1220)/185/55	
Longitud total	mm	2050/2470	2105/2525	2105/2525	2050/2470	
Anchura total		856	957	957	856	
Altura máxima con mástil extendido	mm mm	1900/2500/3000/3500/ 3800/4100/4500	4200/4400/4700/ 5000/5200/5500	5800/6000/6300	1900/2500/3000/350 3800/4100/4500	
Altura replegado	mm	1185/1535/1765/1980/ 2135/2335/2500	1800/1900/1985/ 2085/2135/2235	2520/2590/2690	1185/1535/1765/198 2135/2335/2500	
Radio de giro minimo	mm	1580/1990	1630/2040	1630/2040	1580/1990	
Anchura pasillo de trabajo con pallet 800x1200		2180/2580	2230/2625	2230/2625	2180/2580	
Anchura pasillo de trabajo con pallet 1000x1200		2210/2600	2260/2650	2260/2650	2210/2600	
Altura minima al suelo		30	30	30	30	
Prestaciones						
Velocidad máxima con/sin carga		5/5	5/5	5/5	4/4.5	
Velocidad elevación con/sin carga	mm/s		130/230	130/230	90/170	
Velocidad descenso con/sin carga	mm/s	130/230	130/230	130/230	80/170	
Subida en rampa con/sin carga	%	5/7	5/7	5/7	5/7	
Configuración eléctrica						
Motor tracción / Motor elevación	kW	AC1.5/DC3/DC0.15	AC1.5/DC3/DC0.15	AC1.5/DC3/DC0.15	AC1.5/DC3/DC0.1	
Batería Voltaje	V	24	24	24	24	
Capacidad batería		280	280	280	280	
Freno	Electromagnético/Regenerativo					
Controlador	CURTIS					
Peso						
Peso baterías		250	250	250	250	
Peso total en servicio con baterías		1240	1578	1610	1240	

^{*} Las especificaciones y equipamientos están sujetos a cambios sin previo aviso.



